



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 - SRP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024

O MUNICÍPIO DE AFUÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF 05.119.854/0001-05, com sede e foro na cidade de Afuá, Estado do Pará, na Praça Albertino Baraúna, s/n, Bairro Centro, na cidade de Afuá-PA, CEP 68.890-000, representada neste ato pelo Senhor Prefeito **ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO** brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 226.543.642-91, residente na cidade de Afuá-PA,, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **BARROSO E COSTA LTDA – EXPRESSO HOSPITALAR**, inscrita no CNPJ sob o n.º **040.057.037/0001-70**, estabelecida na **Avenida Independente, n.º 08, bairro Quarenta Horas (Coqueiro), cidade de Ananindeua/PA**, e-mail: inovafarma.saude@hotmail.com, neste ato representada pela Sra. **JULIANA ANJOS DA COSTA BARROSO**, portadora do RG n.º **470256-DIC/AP** e CPF n.º **023.473.872-35** doravante denominada **“PROMITENTE FORNECEDORA”**, e do outro lado a empresa **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º **21.581.445/0001-82**, estabelecida na **Estrada do Curuçamba, n.º 50, bairro Curuçamba, cidade de Ananindeua/PA**, e-mail: altamedltada@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. **SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR**, portador do RG n.º **8362637-PC/PA** e CPF n.º **001.069.532-06** doravante denominada **“PROMITENTE FORNECEDORA”**, e do outro lado a empresa **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º **16.647.278/0001-95**, estabelecida na **Passagem José de Alencar, n.º 130, bairro Castanheira, cidade de Belém/PA**, e-mail: comercial@paramed.net.br, neste ato representado pelo Sr. **FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA**, portador do RG n.º **2459477-SSP/PA** e CPF n.º **477.353.842-20**, doravante denominada **“PROMITENTE FORNECEDORA”**, resolvem registrar os preços para eventual fornecimento futuro do objeto abaixo listado, cujo detalhamento se encontra no Edital do Pregão ELETRÔNICO Nº 011/2024 e em seus anexos, nos termos da Lei 14.133/2021 e suas alterações, bem como à legislação complementar vigente e pertinente à matéria posteriores, legislação correlata e pelo constante do Processo nº 011/2024:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA, COM O OBJETIVO DE FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS TÉCNICOS EM GERAL, PARA A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFUA/FMS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA.

1.2.O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

BARROSO & COSTA LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA – COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL, ESPÁTULA DE MADEIRA,	Pacotes	THEOTO	THEOTO	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL. PACOTE COM 100 UNIDADES						
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X7 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	INJEX	300	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	INJEX	300	R\$ 6,21	R\$ 1.863,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	INJEX	400	R\$ 5,97	R\$ 2.388,00
14	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G 3 1/2, DESCARTÁVEL UNIDADE	Unidades	PROCARE	PROCARE	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
15	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G 3 1/2, DESCARTÁVEL UNIDADE	Unidades	PROCARE	PROCARE	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 70% 1.000 ML	Frascos	RICIE	RICIE	600	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
19	ÁLCOOL IODADO 0.1% 1.000 ML	Frascos	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	360	R\$ 22,10	R\$ 7.956,00
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	Unidades	POLARFIX	POLARFIX	240	R\$ 0,89	R\$ 213,60
23	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, INSENTO DE IMPURESAS, 500 G	Pacotes	NATHY	NATHY	360	R\$ 16,50	R\$ 5.940,00
24	ALMOTOLIA COM BICO CURVO 120ML	Unidades	TAYLOR	TAYLOR	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
25	ALMOTOLIA COM BICO CURVO 250 ML	Unidades	TAYLOR	TAYLOR	100	R\$ 3,16	R\$ 316,00
26	ALMOTOLIA COM BICO CURVO 500 ML	Unidades	TAYLOR	TAYLOR	100	R\$ 6,07	R\$ 607,00
30	ATADURA DE CREPE 15 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE	Unidades	LUDAN	LUDAN	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, UNIDADE						
31	ATADURA DE CREPE 20 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, UNIDADE	Unidades	LUDAN	LUDAN	4800	R\$ 0,60	R\$ 2.880,00
36	BACIA EM INOX, 1,5 LITROS, DIÂMETRO 25CM	Unidades	AÇONOX	AÇONOX	40	R\$ 123,36	R\$ 4.934,40
37	BACIA EM INOX, 3,5 LITROS, DIÂMETRO 35CM	Unidades	AÇONOX	AÇONOX	40	R\$ 163,91	R\$ 6.556,40
43	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DESCARTÁVEL	Unidades	CONVATEC	CONVATEC	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
44	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DRENÁVEL 70 MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixas	CONVATEC	CONVATEC	40	R\$ 151,22	R\$ 6.048,80
45	CABO DE BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL Nº 03	Unidades	MEDIX	MEDIX	30	R\$ 10,29	R\$ 308,70
46	CABO DE BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL Nº 04	Unidades	MEDIX	MEDIX	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00
47	CAL SODADA PARA ANESTESIA, GALÃO 4,5KG	Galões	ATRASORB	ATRASORB	5	R\$ 195,90	R\$ 979,50
48	CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL 40 X 40 CM, COM FURO DE 05 CM DE DIÂMETRO TNT	Unidades	POLARFIX	POLARFIX	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
49	CAMPO OPERATÓRIO TIPO TECIDO 100%, COM FIO RADIOPACO, 45 X 50 PCT COM 50 UNIDADES	Pacotes	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
56	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
61	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	10000	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
62	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 06	Unidades	CPL	CPL	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
63	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 08	Unidades	CPL	CPL	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00
64	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 10	Unidades	CPL	CPL	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
66	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	Unidades	SHANDONG	SHANDONG	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

67	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	Unidades	SHANDONG	SHANDONG	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
76	CLAMP UMBILICAL	Unidades	MEDIX	MEDIX	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
80	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 1,5 LITROS	Unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	300	R\$ 3,12	R\$ 936,00
82	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 20 LITROS	Unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
83	COLETOR DE URINA (SISTEMA FECHADO) 2000ML	Unidades	MEDSHARP	MEDSHARP	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
84	COLETOR DE URINA INFANTIL COM FITA DE FIXAÇÃO 100ML	Unidades	MEDSHARP	MEDSHARP	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
86	COMPRESSA GAZE ALGODONADA 10X15CM ESTÉRIL	Pacotes	TEXPHARMA	TEXPHARMA	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
87	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS (LÍRIO) C/ 500 UNIDADES	Pacotes	TEXPHARMA	TEXPHARMA	2000	R\$ 22,49	R\$ 44.980,00
88	CUBA RIM EM INOX, 700ML, DIMENSÕES 26 X 16 X 5	Unidades	CASSIFLEX	CASSIFLEX	40	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00
94	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21 G	Unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
97	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27 G	Unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
98	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 01 S/GAZE	Unidades	WALTEX	WALTEX	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
99	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 02 S/GAZE	Unidades	WALTEX	WALTEX	40	R\$ 2,01	R\$ 80,40
100	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 03 S/GAZE	Unidades	WALTEX	WALTEX	40	R\$ 2,65	R\$ 106,00
101	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 04 S/GAZE	Unidades	WALTEX	WALTEX	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

102	DRENO DE TÓRAX, KIT TUBO E FRASCO 1000ML, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 18	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	10	R\$ 33,70	R\$ 337,00
103	DRENO DE TÓRAX, KIT TUBO E FRASCO 1000ML, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 14	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	10	R\$ 31,15	R\$ 311,50
104	DRENO DE TÓRAX, KIT TUBO E FRASCO 1000ML, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 24	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	15	R\$ 39,75	R\$ 596,25
105	DRENO DE TÓRAX, KIT TUBO E FRASCO 1000ML, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 30	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	15	R\$ 41,05	R\$ 615,75
106	DRENO DE TÓRAX, KIT TUBO E FRASCO 1000ML, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 36	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	15	R\$ 41,10	R\$ 616,50
107	DRENO J VAC CÂNULA 3,2 MM, RESERVATÓRIO 600 ML	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
108	DRENO J VAC CÂNULA 4,8 MM, RESERVATÓRIO 600 ML	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00
109	DRENO J VAC CÂNULA 6,4 MM, RESERVATÓRIO 600 ML	Kits	DESCARPACK	DESCARPACK	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
114	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE	Unidades	MEDIX	MEDIX	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
115	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	Unidades	MEDIX	MEDIX	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
118	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 MTS	Unidades	POLARFIX	POLARFIX	4000	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00
119	ESTETOSCÓPIO NEONATAL	Unidades	PAMED	PAMED	20	R\$ 35,63	R\$ 712,60
120	EXTENSOR PRA CATETER NASAL	Unidades	MP HOSPITALAR	MP HOSPITALAR	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
121	FIO CATGUT CROMADO 0	Envelopes	SHALON	SHALON	240	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
122	FIO CATGUT CROMADO 1	Envelopes	SHALON	SHALON	240	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

125	FIO CATGUT CROMADO 4-0	Envelopes	SHALON	SHALON	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
126	FIO CATGUT CROMADO 5-0	Unidades	SHALON	SHALON	240	R\$ 5,05	R\$ 1.212,00
127	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0, 90CM, AGULHA 5,0CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	960	R\$ 3,60	R\$ 3.456,00
128	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0, 75CM, AGULHA 4,0CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	960	R\$ 4,40	R\$ 4.224,00
129	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	960	R\$ 4,15	R\$ 3.984,00
130	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0, 75CM, AGULHA 2,0CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	480	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00
131	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0, 75CM, AGULHA 1,5CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	480	R\$ 5,60	R\$ 2.688,00
132	FIO DE ALGODÃO Nº 0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 3,05	R\$ 109,80
135	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 0	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 10,10	R\$ 363,60
137	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 3-0	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 9,40	R\$ 338,40
138	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 4-0	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 8,90	R\$ 320,40
139	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 5-0	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 9,05	R\$ 325,80
140	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 4,04	R\$ 145,44
141	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 2-0, 75CM, AGULHA 1,5CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 3,80	R\$ 136,80
142	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 3-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 3,50	R\$ 126,00
143	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 4-0,	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 7,40	R\$ 266,40



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	75CM, AGULHA 1,5CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA						
144	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 15 FR (FIO BOUGIE)	Unidades	SHALON	SHALON	10	R\$ 28,65	R\$ 286,50
146	FIO MONONYLON Nº 2-0, 45CM, AGULHA 2,5CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	SHALON	SHALON	1200	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00
147	FIO MONONYLON Nº 2-0, 45CM, AGULHA 2,0CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	SHALON	SHALON	1200	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
151	FIO MONONYLON Nº 5-0, 45CM, AGULHA 1,65CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	SHALON	SHALON	1200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
152	FIO MONONYLON Nº 6-0, 45CM, AGULHA 1,65CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	SHALON	SHALON	960	R\$ 2,50	R\$ 2.400,00
153	FIO SEDA PRETA Nº 0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	120	R\$ 2,65	R\$ 318,00
154	FIO SEDA PRETA Nº 2-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00
155	FIO SEDA PRETA Nº 3-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	SHALON	SHALON	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00
157	FIO SUTURA DE POLIGLACTINA 910 2-0	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 10,30	R\$ 370,80
158	FIO SUTURA DE POLIGLACTINA 910 3-0	Envelopes	SHALON	SHALON	36	R\$ 1,30	R\$ 46,80
162	FITA ADESIVA TRANSPARENTE "CUIDADO FRÁGIL" DE POLIPROPILENO 48MM X 50M	Unidades	ADELBRAS	ADELBRAS	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
163	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COMUM 45MM X 45M OU 48MM X 50M	Unidades	ADELBRAS	ADELBRAS	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
164	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10CMX4,5M	Unidades	POLARFIX	POLARFIX	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

165	FITA GOMADA COM REFORÇO, MARROM, PAPEL KRAFT, 80MM X 150M, PARA LACRAR CAIXAS DE PAPELÃO	Unidades	ADELBRAS	ADELBRAS	10	R\$ 27,15	R\$ 271,50
167	FITA PARA MEDIÇÃO DE PERÍMETRO CEFÁLICO	Unidades	AVENTURE	AVENTURE	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
168	FRASCO DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL BOCA LARGA COM GRADUAÇÃO 250ML, TAMPA ROSQUEÁVEL A PROVA DE VAZAMENTO	Unidades	NALGON	NALGON	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
169	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	Unidades	BIOBASE	BIOBASE	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
170	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	Unidades	BIOBASE	BIOBASE	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
171	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO BRANCO COM TRAVA ADULTO	Unidades	VACUPLAST	VACUPLAST	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
175	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO SACHÊ 5 GRAMAS	Sachês	RILEX	RILEX	20000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
183	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	MEDIX	MEDIX	150	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
185	LARINGOSCÓPIO INOXIDÁVEL, COM 5 LÂMINAS CURVA, LED	Unidades	MEDIX	MEDIX	4	R\$ 751,60	R\$ 3.006,40
190	MÁSCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL NEONATAL NÚMERO 0	Kits	ROMED	ROMED	5	R\$ 16,60	R\$ 83,00
191	MÁSCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL NÚMERO 1	Unidades	ROMED	ROMED	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
192	MÁSCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL NÚMERO 2	Unidades	ROMED	ROMED	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
193	MÁSCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL NÚMERO 3	Unidades	ROMED	ROMED	5	R\$ 19,78	R\$ 98,90
194	MÁSCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL NÚMERO 4	Unidades	ROMED	ROMED	5	R\$ 22,30	R\$ 111,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

195	MÁSCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL NÚMERO 5	Unidades	ROMED	ROMED	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
196	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO (1000ML), ALTA CONCENTRAÇÃO	Unidades	ROMED	ROMED	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
197	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	Unidades	ROMED	ROMED	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
198	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL (600ML), ALTA CONCENTRAÇÃO	Unidades	ROMED	ROMED	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
199	NEBULIZADOR HOSPITALAR 4 SAÍDAS	Unidades	GTECH	GTECH	5	R\$ 1.250,70	R\$ 6.253,50
200	OTOSCÓPIO PROFISSIONAL, CABO METÁLICO, LED, COM ESTOJO	Unidades	MEDIX	MEDIX	6	R\$ 282,75	R\$ 1.696,50
201	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO	Unidades	WINNER	WINNER	50	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00
203	OXIMETRO DE PULSO NEONATAL PORTÁTIL COM CURVA SENSOR NEONATAL UT-100 OU SIMILAR.	Unidades	WINNER	WINNER	4	R\$ 2.146,10	R\$ 8.584,40
204	PAPEL HD MANILHA, BOBINA DE 40 CM, 7 KG	Rolos	GENERALMED	GENERALMED	50	R\$ 63,45	R\$ 3.172,50
205	PAPEL MANILHA, BOBINA DE 60 CM, 10 KG	Rolos	GENERALMED	GENERALMED	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
206	PAPEL PARA APARELHO DE ECG, ELETROCARDIOGRAMA BIONET/CARDIOCARE, BOBINA 215 X 30 MT	Unidades	GENERALMED	GENERALMED	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
209	PINÇA ALLIS 18 CM	Unidades	ABCINSTRUMENTOS	ABCINSTRUMENTOS	10	R\$ 65,50	R\$ 655,00
211	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
212	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
213	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	15	R\$ 17,10	R\$ 256,50
214	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 18 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	15	R\$ 25,80	R\$ 387,00
215	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

216	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
217	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	15	R\$ 18,60	R\$ 279,00
218	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
219	PINÇA BACKHAUS 12 CM, PARA PANO E CAMPO CIRÚRGICO	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	15	R\$ 34,60	R\$ 519,00
220	PINÇA BACKHAUS 14 CM, PARA PANO E CAMPO CIRÚRGICO	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	15	R\$ 42,60	R\$ 639,00
221	PINÇA CRILE CURVA 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 31,70	R\$ 634,00
222	PINÇA CRILE CURVA 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 40,10	R\$ 802,00
224	PINÇA CRILE RETA 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 31,60	R\$ 632,00
225	PINÇA CRILE RETA 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
227	PINÇA HARTMANN AURICULAR RETA 8 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	10	R\$ 646,50	R\$ 6.465,00
228	PINÇA HARTMANN MICRO CURVA PARA CIMA 8 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	10	R\$ 683,50	R\$ 6.835,00
229	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
230	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 31,10	R\$ 622,00
231	PINÇA KELLY CURVA 18 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	15	R\$ 40,80	R\$ 612,00
232	PINÇA KELLY RETA 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
233	PINÇA KELLY RETA 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
234	PINÇA KELLY RETA 18 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	15	R\$ 38,30	R\$ 574,50
239	PINÇA MIXTER BABY 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
240	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
242	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
243	PINÇA MOSQUITO RETA 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
244	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
245	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
246	PORTA AGULHA HEGAR 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

247	PORTA AGULHA HEGAR 16 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
248	PORTA AGULHA HEGAR 18 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
249	PORTA AGULHA MATHIEU 11CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
250	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEA 14 CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
251	PRESERVATIVO FEMININO	Unidades	OLLA	OLLA	2000	R\$ 10,68	R\$ 21.360,00
252	PRESERVATIVO LUBRIFICADO 49 MM (CONTRACEPTIVO MASCULINO)	Unidades	SEX FREE	SEX FREE	20000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
253	PRESERVATIVO LUBRIFICADO 52 MM (CONTRACEPTIVO MASCULINO)	Unidades	SEX FREE	SEX FREE	80000	R\$ 0,43	R\$ 34.400,00
254	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASONOGRAFIA	Unidades	SEX FREE	SEX FREE	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
255	PROTETOR FACIAL, MÁSCARA	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
256	REFILADORA SERRILHADEIRA CORTADOR DE PAPEL GUILHOTINA MENNO	Unidades	MENNO	MENNO	3	R\$ 318,00	R\$ 954,00
263	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LUER-SLIP SEM AGULHA	Unidades	MEDIX	MEDIX	30000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
266	SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE (PVPI) 10% 1 LITRO	Frascos	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
267	SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA TÓPICO (PVPI) 10% 1 LITRO	Frascos	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	240	R\$ 0,82	R\$ 196,80
281	SONDA FOUCHET Nº 32	Unidades	MEDIX	MEDIX	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
282	SONDA GÁSTRICA NR 10	Unidades	MEDIX	MEDIX	40	R\$ 0,93	R\$ 37,20
283	SONDA GÁSTRICA NR 14	Unidades	MEDIX	MEDIX	40	R\$ 0,96	R\$ 38,40
284	SONDA GÁSTRICA NR 16	Unidades	MEDIX	MEDIX	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
292	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	Unidades	MEDIX	MEDIX	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
293	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	Unidades	MEDIX	MEDIX	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
294	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	Unidades	MEDIX	MEDIX	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

295	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA TRÊS VIAS, COM BALÃO, 16FR/5,30MM/5ML	Unidades	MEDIX	MEDIX	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
296	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA TRÊS VIAS, COM BALÃO, 18FR/6,00MM/20ML	Unidades	MEDIX	MEDIX	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
297	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA TRÊS VIAS, COM BALÃO, 20FR/6,70MM/20ML	Unidades	MEDIX	MEDIX	10	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
298	SONDA URETRAL Nº06	Unidades	MEDIX	MEDIX	20	R\$ 0,63	R\$ 12,60
299	SONDA URETRAL Nº08	Unidades	MEDIX	MEDIX	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
305	TENTACÂNULA 13,5CM	Unidades	ABC	ABC	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
306	TENTACÂNULA 15CM	Unidades	ABC	ABC	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
307	TERMÔMETRO CLÍNICO COLUNA DE MERCÚRIO	Unidades	GTECH	GTECH	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
309	TERMÔMETRO CLÍNICO TIPO PISTOLA	Unidades	GTECH	GTECH	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
310	TESOURA MAYO CURVA 14CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
311	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 12CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
312	TESOURA MAYO CURVA 17CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
313	TESOURA MAYO CURVA 19CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
314	TESOURA MAYO RETA 14CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
315	TESOURA MAYO RETA 17CM	Unidades	MARYAM	MARYAM	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
317	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTÁVEL (TREE WAY)	Unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	15000	R\$ 0,71	R\$ 10.650,00
318	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 15 METROS	Unidades	SMITHS	SMITHS	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
319	TUBO DE LÁTEX Nº 201, 15 METROS	Unidades	SMITHS	SMITHS	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
320	TUBO DE LÁTEX Nº 202, 15 METROS	Unidades	SMITHS	SMITHS	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
321	TUBO DE LÁTEX Nº 203, 15 METROS	Unidades	SMITHS	SMITHS	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
322	TUBO DE LÁTEX Nº 204, 15 METROS	Unidades	SMITHS	SMITHS	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

323	TUBO DE SILICONE Nº 201, 15 METROS	Unidades	LEMBGRUBER	LEMBGRUBER	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
324	TUBO DE SILICONE Nº 202, 15 METROS	Unidades	LEMBGRUBER	LEMBGRUBER	5	R\$ 137,00	R\$ 685,00
325	TUBO DE SILICONE Nº 203, 15 METROS	Unidades	LEMBGRUBER	LEMBGRUBER	5	R\$ 164,00	R\$ 820,00
326	TUBO DE SILICONE Nº 204, 15 METROS	Unidades	LEMBGRUBER	LEMBGRUBER	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
332	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0	Unidades	SMITHS	SMITHS	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
336	UMIDIFICADOR PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO 250ML	Unidades	MEDICALFAST	MEDICALFAST	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
337	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	Unidades	IFAB	IFAB	20	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
338	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 10 FR (FIO BOUGIE)	Unidades	SHALON	SHALON	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
339	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 06 FR (FIO BOUGIE)	Unidades	SHALON	SHALON	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
340	MALHA TUBULAR 15CM X 25M	Unidades	SANTRIC	SANTRIC	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
341	MALHA TUBULAR 20CM X 25M	Unidades	SANTRIC	SANTRIC	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
342	KIT PARA REANIMADOR BABYPUFF, TUBO CONJUGADO, VÁLVULA T E MANGUEIRA DE SILICONA COM CONEXÃO DUPLADE ENTRADA DE GÁS.	Unidades	DATAMED	DATAMED	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
343	VENOSCÓPIO (FLEBOSCÓPIO) LOCALIZADOR DE VEIAS PORTÁTIL	Unidades	FISIOSMART	FISIOSMART	10	R\$ 442,00	R\$ 4.420,00
344	OFTALMOSCÓPIO PORTÁTIL	Unidades	MEDJET	MEDJET	5	R\$ 557,00	R\$ 2.785,00
345	CÂMERA HD, ENDOSCÓPIO, OTOSCÓPIO DIGITAL TELA LCD OUVIDO, NARIZ, DISPLAY 4,5 POLEGADAS, 6 LUZES DE LED, POTÁTIL.	Unidades	PROGMED	PROGMED	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
347	APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIR A GLICEMIA CAPILAR	Unidade	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

351	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (BIOLAND) CAIXA COM 50	Caixa	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
358	ALFABETO DE CHUMBO, ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, KIT COM 130 PEÇAS	Kit	PREVTECH	PREVTECH	1	R\$ 323,00	R\$ 323,00
359	AVENTAL PLUBÍFERO, ADULTO	Unidade	LUMAX	LUMAX	3	R\$ 725,00	R\$ 2.175,00
360	CASSETTE CR MD 1.0 RADIOLOGIA GERAL, PARA IMPRESSORA AGFA 10X TAMANHO 35 X 43 CM.	Unidade	AGFA	AGFA	3	R\$ 9.344,00	R\$ 28.032,00
361	CASSETTE CR MD 1.0 RADIOLOGIA GERAL, PARA IMPRESSORA AGFA 10X TAMANHO 24 X 30 CM, COM ADAPTADOR.	Unidade	AGFA	AGFA	3	R\$ 5.887,00	R\$ 17.661,00
362	FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 08x10”(20,3x25,4cm), CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	FUJIFILM	FUJIFILM	50	R\$ 373,00	R\$ 18.650,00
363	FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 10x12”(25x30cm), CAIXA COM 100UNIDADES	Caixa	FUJIFILM	FUJIFILM	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
364	FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 11x14”(28x35cm), CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	FUJIFILM	FUJIFILM	30	R\$ 581,00	R\$ 17.430,00
365	FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 14x17”(35,3x43,2cm), CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	FUJIFILM	FUJIFILM	30	R\$ 1.030,00	R\$ 30.900,00
366	LUVA PLUMBÍFERA DO TIPO ESCUDO (KONEX)	Unidade	KONEX	KONEX	3	R\$ 876,00	R\$ 2.628,00
368	ÓCULOS PLUMBÍFERO(KONEX)	Unidade	KONEX	KONEX	3	R\$ 1.340,00	R\$ 4.020,00
369	PROTETOR DE GÔNADAS ADULTO	Unidade	PREVTECH	PREVTECH	3	R\$ 456,00	R\$ 1.368,00
370	PROTETOR DE GÔNADAS INFANTIL	Unidade	PREVTECH	PREVTECH	3	R\$ 317,00	R\$ 951,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

371	PROTETOR DE TIREÓIDE COM C.A.	Unidade	PREVTECH	PREVTECH	3	R\$ 648,00	R\$ 1.944,00
373	ADESIVO UNIVERSAL BOND PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA 5 ML	Unidade	MAQUIRA	MAQUIRA	70	R\$ 55,95	R\$ 3.916,50
375	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	SR	SR	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
376	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	SR	SR	100	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00
377	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	SR	SR	10	R\$ 47,20	R\$ 472,00
378	ALGODÃO EM ROLETE Nº1, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	SSPLU	SSPLU	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
379	ALGODÃO EM ROLETE Nº2, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	SSPLU	SSPLU	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
380	ALVEOLEX, CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
381	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% C/VASO. C/50TB	Caixa	PHARLAB	PHARLAB	600	R\$ 136,00	R\$ 81.600,00
382	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% SEM VASO	Unidade	PHARLAB	PHARLAB	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
383	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% C/VASO. C/50TB	Caixa	DLA	DLA	400	R\$ 155,00	R\$ 62.000,00
384	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/VASO. C/50TB	Caixa	DFL	DFL	100	R\$ 171,00	R\$ 17.100,00
387	BANDEJA 26X12X1,5CM INOX	Unidade	AÇONOX	AÇONOX	50	R\$ 70,20	R\$ 3.510,00
388	BANDEJA RETANGULAR 22,5X10CM INOX	Unidade	AÇONOX	AÇONOX	50	R\$ 40,20	R\$ 2.010,00
389	BICARBONATO DE SÓDIO PA, PARA PORFILAXIA, 500G	Pote	SAMTEC	SAMTEC	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
401	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº4, ALTA ROTAÇÃO	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	20	R\$ 9,94	R\$ 198,80
402	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº4, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	20	R\$ 10,94	R\$ 218,80
405	BROCA CIRÚRGICA 702	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
406	BROCA CIRÚRGICA 703	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 14,34	R\$ 717,00
407	BROCA DIAMANTADA CURTA 1011	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

408	BROCA DIAMANTADA CURTA 1012	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
409	BROCA DIAMANTADA CURTA 1014	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
410	BROCA DIAMANTADA CURTA 1016	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
411	BROCA DIAMANTADA LONGA 1011	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
412	BROCA DIAMANTADA LONGA 1012	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
413	BROCA DIAMANTADA LONGA 1014	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
414	BROCA DIAMANTADA LONGA 1016	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
415	BROQUEIRO ALUMÍNIO 60 FUROS AUTOCLAVÁVEL	Unidade	AAF	AAF	6	R\$ 81,30	R\$ 487,80
416	CABO PARA ESPELHO	Unidade	GOLGRAN	GOLGRAN	60	R\$ 8,30	R\$ 498,00
417	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA	Unidade	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	3	R\$ 302,00	R\$ 906,00
419	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO 100ML	Frasco	REYMER	REYMER	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
420	COLGADURA INDIVIDUAL INOX	Unidade	TECNODENT	TECNODENT	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
421	COLGADURA PLÁSTICA COM 12 UNIDADES	Caixa	TECNODENT	TECNODENT	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
422	CURETA DE DENTINA Nº 17, INOX	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
423	CURETA DE RASPÁGEM 11-12 AÇO INÓX	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
424	CURETA DE RASPÁGEM 5-6 AÇO INÓX	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
425	CURETA DE RASPÁGEM 7-8 AÇO INÓX	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
426	CURETA DE RASPÁGEM TIPO FOICE 0-00 AÇO INÓX	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
427	DESCANSO DE BOCA ADULTO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
428	DESCANSO DE BOCA INFANTIL EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
429	DESCOLADOR SIMPLES (SINDESMÓTOMO)	Unidade	FAVA	FAVA	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
430	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO ODONTOLÓGICO, KIT	KIT	TDV	TDV	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	COM 120 UNIDADES SORTIDO, COM MANDRIL						
431	ENXAGUANTE BUCAL COM FLUOR 1000 ML	Frasco	REYMER	REYMER	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
433	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 1	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
434	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 1 RETRATOR	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
435	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 1 SILICATO	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
436	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 12	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
437	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 2	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
438	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 3	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
439	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 4	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
440	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 5	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
441	ESPÁTULA PARA RESINA AÇO INOXIDÁVEL nº 6	Unidade	PRISMA	PRISMA	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
442	ESPELHO BUCAL Nº3,	Unidade	AAF	AAF	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
443	ESPELHO BUCAL Nº4	Unidade	AAF	AAF	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
444	ESPELHO BUCAL Nº5	Unidade	AAF	AAF	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
446	ESPONJA HEMOSTÁTICA, HEMOSPON, CAIXA COM 10 UNIDADES	Unidade	MAQUIRA	MAQUIRA	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
447	FILME PARA RAO-X ODONTOLÓGICO, ADULTO	Caixa	FUJIFILM	FUJIFILM	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
448	FILME PARA RAO-X ODONTOLÓGICO, INFANTIL	Caixa	FUJIFILM	FUJIFILM	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
449	FIO DE SUTURA NYLON 4- 0, ODONTOLÓGICO, 1/2 AGULHA 1,5 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	MEDIX	MEDIX	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
450	FIO DE SUTURA SEDA 3-0, ODONTOLÓGICO, 3/8 AGULHA 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	MEDIX	MEDIX	60	R\$ 2,78	R\$ 166,80
451	FIO DE SUTURA SEDA 4-0, ODONTOLÓGICO, 3/8	Caixa	MEDIX	MEDIX	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	AGULHA 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.						
453	FLUOR GEL 1,23% 200ML	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
454	FORCEPS ADULTO Nº 01	Unidade	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
455	FORCEPS ADULTO Nº 150	Unidade	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
456	FORCEPS ADULTO Nº 16	Unidade	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
457	FORCEPS ADULTO Nº 17	Unidade	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
458	FORCEPS ADULTO Nº 65	Unidade	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
459	FORCEPS ADULTO Nº 69	Unidade	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
460	FORCEPS Nº 150 INFANTIL	Unidade	MARYAM	MARYAM	25	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00
461	FORCEPS Nº 151 ADULTO	Unidade	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
462	FORCEPS Nº 151 INFANTIL	Unidade	MARYAM	MARYAM	25	R\$ 89,00	R\$ 2.225,00
463	FORCEPS Nº 18L	Unidade	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
464	FORCEPS Nº 18R	Unidade	MARYAM	MARYAM	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
465	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA 1,2ML	Unidade	MAQUIRA	MAQUIRA	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
467	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA 2,5G	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70	R\$ 74,00	R\$ 5.180,00
469	KIT ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS	Kit	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
470	KIT ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 PEÇAS	Kit	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
471	KIT APEXO SELDIN ADULTO	Unidade	MARYAM	MARYAM	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
472	KIT DE HIGIENE BUCAL (ESCOVA, CREME DENTEL, FIO DENTAL) ADULTO	Kit	MEDFIO	MEDFIO	10000	R\$ 6,40	R\$ 64.000,00
473	KIT DE HIGIENE BUCAL (ESCOVA, CREME DENTEL, FIO DENTAL) INFANTIL	Kit	MEDFIO	MEDFIO	10000	R\$ 6,30	R\$ 63.000,00
476	LIXA DE AÇO 4MM COM 12 UNIDADES	Pacote	AAF	AAF	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
478	MACRO MODELO DE BOCA	Unidade	DEXPRESS	DEXPRESS	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
483	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO 200ML	Unidade	PHARMAINOX	PHARMAINOX	30	R\$ 27,80	R\$ 834,00
485	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100METROS	Unidade	VEDAMAX	VEDAMAX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
486	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CM X 100METROS	Unidade	VEDAMAX	VEDAMAX	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
488	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100METROS	Unidade	VEDAMAX	VEDAMAX	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

489	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100METROS	Unidade	VEDAMAX	VEDAMAX	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
490	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100METROS	Unidade	VEDAMAX	VEDAMAX	50	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
491	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100METROS	Unidade	VEDAMAX	VEDAMAX	50	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
492	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA 2G - FGM	Unidade	AAF	AAF	30	R\$ 30,20	R\$ 906,00
527	COLESTEROL HDL DIRETO, KIT, COM CALBRADOR E CONTROLE PARA APARELHO SEMI- AUTOMÁTICO	Kit	BIOTECNOLOGIA	BIOTECNOLOGIA	60	R\$ 343,30	R\$ 20.598,00
573	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, IgG/IgM, EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL HUMANO, KITS COM 25 TESTES	Kit	BASALL	BASALL	200	R\$ 178,10	R\$ 35.620,00
580	TUBO DE ENSAIO 15 X 100, 10 ML	Unidade	MEDIX	MEDIX	400	R\$ 75,10	R\$ 30.040,00
594	LUVA DE PRCEDIMENTOS LÁTEX, TAMANHO M	Caixa	SUPERMAX	SUPERMAX	1500	R\$ 23,90	R\$ 35.850,00
595	LUVA DE PRCEDIMENTOS LÁTEX, TAMANHO P	Caixa	SUPERMAX	SUPERMAX	1500	R\$ 23,80	R\$ 35.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.221.957,44	

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2 %, GALÃO DE 5 LITROS	Frascos	RIOQUIMICA	CX C/4GL	40	R\$ 161,29	R\$ 6.451,60
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1.000 ML	Frascos	RIOQUIMICA	Ccx	480	R\$ 8,39	R\$ 4.027,20
12	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 22G 2 1/2, DESCARTÁVEL UNIDADE	Unidades	PROCARE	CX C/25 UN	100	R\$ 4,54	R\$ 454,00
13	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 23G 3 1/2, DESCARTÁVEL UNIDADE	Unidades	PROCARE	CX C/25	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, 96GL 1.000 ML	Frascos	ITAJA	CX C/12 FR	480	R\$ 8,47	R\$ 4.065,60
17	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APRESENTAÇÃO EM GEL 70% 1.000 ML	Frascos	JALLES	CX C/12	240	R\$ 10,61	R\$ 2.546,40



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

27	APARELHO DE TRICOTOMIA/BARBEAR, DESCARTÁVEL	Unidades	MAXICOR	PC C/5 UN	5000	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
38	BANDEJA RETANGULAR EM INOX, PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS, DIMENSÕES: 32,5 X 21 X 1.5 CM.	Unidades	FAMI	UNIDADE	60	R\$ 116,30	R\$ 6.978,00
39	BARAKA COM MÁSCARA 02, COM BALÃO 1 LITROS	Conjuntos	ROMED	PC C/01	3	R\$ 200,81	R\$ 602,43
40	BARAKA COM MÁSCARA 02, COM BALÃO 2 LITROS	Conjuntos	ROMED	PC C/01	3	R\$ 212,98	R\$ 638,94
41	BARAKA COM MÁSCARA 03, COM BALÃO 3 LITROS	Conjuntos	ROMED	PC C/01	3	R\$ 218,42	R\$ 655,26
42	BARAKA COM MÁSCARA 04, COM BALÃO 5 LITROS	Unidades	ROMED	PC C/01	3	R\$ 258,76	R\$ 776,28
51	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Unidades	FOYOMED	CX C/50UN	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
52	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Unidades	FOYOMED	CX C/50UN	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
53	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Unidades	FOYOMED	UN	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
65	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 12	Unidades	MARK MED	C/01	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
89	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10 CM X 10 CM	Unidades	CASEX	CX C/10 UN	60	R\$ 9,75	R\$ 585,00
90	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 15 CM X 15 CM	Unidades	CASEX	CX C/10 UN	60	R\$ 8,99	R\$ 539,40
91	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 20 CM X 20 CM	Unidades	CASEX	CX C/10 UN	60	R\$ 31,49	R\$ 1.889,40
92	DETECTOR FETAL, SONAR DOPPLER FETAL, PORTÁTIL, DIGITAL FD200B MD	Unidades	MD	UNIDADE	30	R\$ 519,99	R\$ 15.599,70



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

93	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19 G	Unidades	SOLIDOR	CX C/100 UN	600	R\$ 0,23	R\$ 138,00
110	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA CARDIOSCOPIA ADULTO/INFANTIL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	SOLIDOR	PC C/50 UN	100	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00
111	EQUIPO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIDADE	Unidades	LAMEDID	PC C/25 UN	4000	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00
116	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS	Unidades	MEDIX	PC C/40 UN	4000	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
117	ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO	Unidades	PREMIUM	KIT	200	R\$ 96,99	R\$ 19.398,00
123	FIO CATGUT CROMADO 2-0	Envelopes	SHALON	CX C/24 UN	360	R\$ 4,99	R\$ 1.796,40
124	FIO CATGUT CROMADO 3-0	Envelopes	SHALON	CX C/24 UN	360	R\$ 4,49	R\$ 1.616,40
133	FIO DE ALGODÃO Nº, 2-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	BIOLINE	CX C/24	36	R\$ 2,74	R\$ 98,64
134	FIO DE ALGODÃO Nº, 3-0, 75CM, AGULHA 2,4CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	Envelopes	BIOLINE	CX C/24	36	R\$ 2,74	R\$ 98,64
136	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 2-0	Envelopes	BIOLINE	CX C/36 UN	36	R\$ 9,79	R\$ 352,44
145	FIO MONONYLON Nº 0, 45CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	TECHNOFIO	CX C/24 UN	1200	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00
148	FIO MONONYLON Nº 3-0, 45CM, AGULHA 2,5CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	PROCARE	CX C/24 UN	1200	R\$ 1,72	R\$ 2.064,00
149	FIO MONONYLON Nº 3-0, 45CM, AGULHA 20CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	PROCARE	CX C/24 UN	240	R\$ 1,59	R\$ 381,60
150	FIO MONONYLON Nº 4-0, 45CM, AGULHA 2,0CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	Envelopes	SHALON	CX C/24 UN	1200	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00
156	FIO SUTURA DE POLIGLACTINA 910 0	Envelopes	BIOLINE	CX C/36 UN	36	R\$ 9,38	R\$ 337,68
159	FIO SUTURA DE POLIGLACTINA 910 4-0	Envelopes	BIOLINE	CX C/24	36	R\$ 10,49	R\$ 377,64
160	FIO SUTURA DE POLIGLACTINA 910 5-0	Envelopes	BIOLINE	CX C/24	36	R\$ 11,03	R\$ 397,08
172	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO BRANCO COM TRAVA INFANTIL	Unidades	CRALPLAST	C/01	30	R\$ 11,89	R\$ 356,70



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

173	GAZE COMPRESSA, 9 FIOS , EM ROLO 91X91CM TIPO QUEIJO	Rolos	AMERICAN MEDICAL	CX C/28RL	100	R\$ 38,48	R\$ 3.848,00
174	GEL ESTÉRIL PARA EXAMES 5000 G	Galões	FORTSAN	CX C/2GL	30	R\$ 42,04	R\$ 1.261,20
176	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO 2% 28 DIAS GALÃO 5 LITROS	Galões	RIOQUIMICA	GL	30	R\$ 75,59	R\$ 2.267,70
177	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	Kits	VITALGOLD	C/01	50	R\$ 8,76	R\$ 438,00
178	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	Kits	VITALGOLD	C/01	50	R\$ 8,76	R\$ 438,00
184	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	DESCARPACK	CX C/100 UN	150	R\$ 28,18	R\$ 4.227,00
186	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50 CM X 50 METROS, BRANCO	Rolos	FORTCLEAN	CX C/10 RL	100	R\$ 7,67	R\$ 767,00
187	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70 CM X 50 METROS, BRANCO	Rolos	FORTCLEAN	CX C/10 RL	200	R\$ 10,82	R\$ 2.164,00
202	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL INFANTIL, COLORIDO E COM PINTURA INFANTIL NO VISOR, MINI	Unidades	MONTERRAT	C/01	50	R\$ 86,99	R\$ 4.349,50
207	PINÇA ALLIS 15 CM	Unidades	GOLGRAN	UN	10	R\$ 42,09	R\$ 420,90
208	PINÇA ALLIS 16 CM	Unidades	ABC	UNIDADE	10	R\$ 51,19	R\$ 511,90
210	PINÇA ALLIS 20 CM	Unidades	GOLGRAN	UNIDADE	10	R\$ 90,49	R\$ 904,90
223	PINÇA CRILE CURVA 18 CM	Unidades	ABC	PC C/10	15	R\$ 43,69	R\$ 655,35
226	PINÇA CRILE RETA 18 CM	Unidades	ABC	PC C/10	15	R\$ 45,48	R\$ 682,20
235	PINÇA MIXTER 18 CM	Unidades	ABC	UNIDADE	5	R\$ 134,99	R\$ 674,95
236	PINÇA MIXTER 20 CM	Unidades	ABC	UNIDADE	5	R\$ 150,23	R\$ 751,15
237	PINÇA MIXTER 22 CM	Unidades	ABC	UNIDADE	5	R\$ 153,99	R\$ 769,95
238	PINÇA MIXTER 24 CM	Unidades	ABC	UNIDADE	5	R\$ 208,99	R\$ 1.044,95
241	PINÇA MOSQUITO CURVA 14 CM	Unidades	ABC	PC C/10	30	R\$ 31,99	R\$ 959,70
257	SERINGA 1ML, AGULHADA 13 X 0,45MM	Unidades	SR	CX C/500 UN	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
261	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML LUER-SLIP SEM AGULHA	Unidades	SR	CX C/500 UN	30000	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
262	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LUER-LOCK SEM AGULHA	Unidades	SR	CX C/250 UN	30000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
265	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML LUER-SLIP SEM AGULHA	Unidades	MEDIX	CX C/25 UN	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
268	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	Unidades	FOYOMED	CX C/100 UN	400	R\$ 0,82	R\$ 328,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

269	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
270	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
271	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Unidades	FOYOMED	CX C/100 UN	40	R\$ 0,99	R\$ 39,60
272	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	40	R\$ 0,99	R\$ 39,60
273	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	40	R\$ 0,99	R\$ 39,60
274	SONDA FOLEY NR 08 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10UN	20	R\$ 4,39	R\$ 87,80
275	SONDA FOLEY NR 10 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10 UN	20	R\$ 3,37	R\$ 67,40
276	SONDA FOLEY NR 12 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10 UN	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
277	SONDA FOLEY NR 14 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10 UN	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
278	SONDA FOLEY NR 16 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10 UN	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
279	SONDA FOLEY NR 18 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10 UN	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
280	SONDA FOLEY NR 20 2V. BALÃO 5CC	Unidades	MEDIX	CX C/10 UN	60	R\$ 3,98	R\$ 238,80
285	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,77	R\$ 15,40
286	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
287	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
288	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
289	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,88	R\$ 17,60
290	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
291	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
300	SONDA URETRAL Nº10	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
301	SONDA URETRAL Nº12	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00
302	SONDA URETRAL Nº14	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	1000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
303	SONDA URETRAL Nº16	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	1000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
304	SONDA URETRAL Nº18	Unidades	BIOBASE	PC C/20 UN	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20
308	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidades	G-TECH	CX C/10 UN	50	R\$ 13,76	R\$ 688,00
316	TESOURA MAYO RETA 19CM	Unidades	ABC	UNIDADE	20	R\$ 88,08	R\$ 1.761,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

327	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5, COM BALÃO	Unidades	MEDIX	CX C/25 UN	20	R\$ 4,68	R\$ 93,60
328	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0, COM BALÃO	Unidades	SOLIDOR	CX C/10 UN	20	R\$ 4,58	R\$ 91,60
329	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5, COM BALÃO	Unidades	SOLIDOR	CX C/10 UN	20	R\$ 4,93	R\$ 98,60
330	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0	Unidades	SOLIDOR	CX C/10 UN	20	R\$ 4,87	R\$ 97,40
331	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0	Unidades	MEDIX	CX C/25UN	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80
333	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5	Unidades	SOLIDOR	CX C/10 UN	20	R\$ 5,36	R\$ 107,20
334	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0	Unidades	SOLIDOR	CX C/10 UN	20	R\$ 2,81	R\$ 56,20
335	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5	Unidades	MEDIX	UNIDADE	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
352	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (G-TECH FREE)	Unidade	G-TECH	CX C/50 UN	5000	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
354	PAPANICOLAU KIT COMPLETO G	Kit	CRALPLAST	CX C/100 KT	2000	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00
355	PAPANICOLAU KIT COMPLETO M	Kit	CRALPLAST	CX C/100 KT	6000	R\$ 3,78	R\$ 22.680,00
367	NUMEROS EM CHUMBO, ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, COM 50 PEÇAS	Kit	KONEX	KIT	1	R\$ 161,06	R\$ 161,06
372	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, CONDICIONADOR DENTAL GEL, SERINGA 2,5ML	Unidade	MAQUIRA	PC C/3 UN	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50
374	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	Galão	FORTSAN	CX C/2 GL	20	R\$ 19,15	R\$ 383,00
385	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA	Unidade	PHARLAB	CX C/100 BG	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
386	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100UNID	Pacote	MAXCLEAN	PC C/100 UN	100	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00
390	BROCA 1190F	Unidade	MICRODONT	UNIDADE	30	R\$ 4,39	R\$ 131,70
391	BROCA 1190FF	Unidade	MICRODONT	CX C/100 UN	30	R\$ 4,63	R\$ 138,90
392	BROCA 2135F	Unidade	FAVA	CX C/10 UN	30	R\$ 3,59	R\$ 107,70
393	BROCA 2135FF	Unidade	MICRODONT	CX C/100 UN	30	R\$ 4,63	R\$ 138,90
394	BROCA 3116	Unidade	MICRODONT	CX C/10	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00
395	BROCA 3118	Unidade	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 4,39	R\$ 87,80
396	BROCA 3118F	Unidade	MICRODONT	BT C/10 UN	20	R\$ 4,39	R\$ 87,80
397	BROCA 3195F	Unidade	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
398	BROCA 3195FF	Unidade	MICRODONT	CX C/10 UN	20	R\$ 4,63	R\$ 92,60
399	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº2, ALTA ROTAÇÃO	Unidade	MICRODONT	CX C/10 UN	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
400	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº2, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	MICRODONT	CX C/10 UN	20	R\$ 11,46	R\$ 229,20
403	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº6, ALTA ROTAÇÃO	Unidade	MICRODONT	CX C/10 UN	20	R\$ 11,95	R\$ 239,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

404	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N°6, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	MICRODONT	CX C/10 UN	20	R\$ 13,54	R\$ 270,80
418	CLOREXIDINA 0,12% COLUTÓRIO 1L	Unidade	RIOQUIMICA	CX C/12	40	R\$ 27,10	R\$ 1.084,00
432	ESCOVA DE ROBINSON RETA CA	Unidade	MICRODONT	CX C/100 UN	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
445	ESPELHO DE MÃO ODONTOLÓGICO	Unidade	IODONTOSUL	UNIDADE	20	R\$ 8,16	R\$ 163,20
452	FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO 475ML	Frasco	SS WHITE	FRASCO	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
466	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	Unidade	MAQUIRA	UNIDADE	20	R\$ 5,08	R\$ 101,60
468	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, DABI	Kit	SCHUSTER	KIT	6	R\$ 2.214,24	R\$ 13.285,44
474	LÂMINA DE BISTURI N°21 CX C/100 UNIDADES	Caixa	DESCARPACK	CX C/100 UN	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90
475	LÂMINA DE BISTURI N°22 CX C/100 UNIDADES	Caixa	MEDLEVENSOHN	CX C/100 UN	10	R\$ 26,99	R\$ 269,90
477	LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO COM 150 UNIDADES	Caixa	PREVEN	PC C/150 UN	60	R\$ 18,21	R\$ 1.092,60
479	MATRIZ DE AÇO 5MM	Unidade	MAQUIRA	UNIDADE	30	R\$ 3,49	R\$ 104,70
480	MATRIZ DE AÇO 7MM	Unidade	MICRODONT	CX C/25 UN	15	R\$ 3,47	R\$ 52,05
481	MICROBRUSH REGULAR CX C/100UNID	Caixa	MICRODONT	FR C/100 UN	80	R\$ 13,91	R\$ 1.112,80
482	OBTURADOR PROVISÓRIO 25 G (COLTOSOL)	Unidade	IODONTOSUL	POTE	30	R\$ 11,71	R\$ 351,30
484	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAR, COM 12 UNIDADES	Unidade	BIODINAMICA	PC C/12 UN	60	R\$ 6,07	R\$ 364,20
487	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100METROS	Unidade	HARBO MEDICAL	CX C/12 RL	50	R\$ 53,39	R\$ 2.669,50
493	PASTA PROFILÁTICA	Unidade	IODONTOSUL	BISNAGA	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
496	PEDRA POMES 100 GRAMAS	Frasco	IODONTOSUL	UNIDADE	20	R\$ 5,41	R\$ 108,20
499	PORTA ALGODÃO 08X10CM INOX COM ABERTURA NA TAMPA	Unidade	GOLGRAN	UNIDADE	15	R\$ 66,04	R\$ 990,60
500	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) 30ML	Frasco	SSPLUS	FRASCO	20	R\$ 33,37	R\$ 667,40
501	RESINA COMPOSTA A1 (CHARISMA)	Unidade	BIODINAMICA	UNIDADE	50	R\$ 18,86	R\$ 943,00
502	RESINA COMPOSTA A2 (CHARISMA)	Unidade	BIODINAMICA	UNIDADE	70	R\$ 20,85	R\$ 1.459,50
503	RESINA COMPOSTA A3 (CHARISMA)	Unidade	BIODINAMICA	UNIDADE	50	R\$ 22,84	R\$ 1.142,00
504	RESINA COMPOSTA A3,5 (CHARISMA)	Unidade	BIODINAMICA	UNIDADE	50	R\$ 24,81	R\$ 1.240,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

505	RESINA COMPOSTA B1	Unidade	BIODINAMICA	UNIDADE	50	R\$ 21,29	R\$ 1.064,50
506	RESINA FLOW A2	Unidade	BIODINAMICA	UNIDADE	50	R\$ 24,57	R\$ 1.228,50
507	RESINA FLOW A3	Unidade	VIGODENT	UNIDADE	50	R\$ 34,59	R\$ 1.729,50
509	SELADORA ODONTOLÓGICA, COM TEMPORIZADOR, PARA GRAU CIRÚRGICO 30 CM	Unidade	ESSENCE DENTAL	UNIDADE	4	R\$ 531,97	R\$ 2.127,88
510	SERINGA CARPULE	Unidade	SS WHITE	UNIDADE	50	R\$ 63,59	R\$ 3.179,50
511	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA (HEMOSTOP) 10ML	Unidade	MAQUIRA	FRASCO	200	R\$ 31,81	R\$ 6.362,00
512	SONDA EXPLORADORA Nº 5, INOX	Unidade	GOLGRAN	UNIDADE	50	R\$ 15,44	R\$ 772,00
513	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	Pacote	SSPLUS	PC C/40 UN	400	R\$ 13,11	R\$ 5.244,00
515	ACIDO ÚRICO, KIT (200ML + 1 X 1ML) , COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	INTERKIT	KIT	40	R\$ 114,73	R\$ 4.589,20
517	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,7MM 22G PARA COLETA DE SANGUE, UNIDADES	Unidade	LABORIMPORT	CX C/100 UN	8000	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
518	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,8MM 21G PARA COLETA DE SANGUE, UNIDADES	Unidade	VACUPLAST	CX C/100 UN	8000	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
519	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 30 X 0,8MM 21G 1 1/4 PARA COLETA DE SANGUE, UNIDADES	Unidade	VACUPLAST	CX C/100 UN	8000	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
520	ASO LÁTEX, KIT 1X2ML + 1X0,5ML + 1X0,5ML	Kit	Ebram	cx c/ 100	20	R\$ 52,02	R\$ 1.040,40
521	BETA HCG (STRIPTTEST) SORO/URINA EM TIRAS 25UI, KIT 50 TESTES	Kit	EBRAM	CX C/50	60	R\$ 39,75	R\$ 2.385,00
522	BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO.	Kit	Katal	Cx c/ 1 kit	30	R\$ 158,19	R\$ 4.745,70
523	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 12L, PARA TRANSPORTE DE TERMOLÁBEIS	Unidade	TERVAC	UNIDADE	5	R\$ 192,22	R\$ 961,10
524	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 16L, PARA TRANSPORTE DE TERMOLÁBEIS	Unidade	TERVAC	UNIDADE	5	R\$ 229,91	R\$ 1.149,55



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

525	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 26L, PARA TRANSPORTE DE TERMOLÁBEIS	Unidade	TERVAC	UNIDADE	5	R\$ 351,49	R\$ 1.757,45
526	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 32L, PARA TRANSPORTE DE TERMOLÁBEIS	Unidade	TERVAC	CX C/	5	R\$ 423,12	R\$ 2.115,60
528	COLESTEROL TOTAL, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO, 250ML	Kit	BIOTECNICA	KIT	60	R\$ 120,34	R\$ 7.220,40
530	CREATININA CINÉTICA, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	60	R\$ 69,57	R\$ 4.174,20
532	CURATIVO REDONDO PARA EXAME DE SANGUE ROLO COM 500 UNIDADES	Unidade	COPERTINA	UNIDADE	50	R\$ 22,94	R\$ 1.147,00
533	SCALP PARA COLETA A VÁCUO 21G, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	SOLIDOR	CX C/100	20	R\$ 24,79	R\$ 495,80
534	SCALP PARA COLETA A VÁCUO 23G, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	WILTEX	CX C/100	20	R\$ 29,86	R\$ 597,20
535	SCALP PARA COLETA A VÁCUO 25G, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	WILTEX	CX C/100	20	R\$ 28,21	R\$ 564,20
536	ESTANTE PLÁSTICA PARA 60 TUBOS 05 ML	Unidade	CRALPLAST	UNIDADE	10	R\$ 18,89	R\$ 188,90
537	FATOR REUMATOÍDE LÁTEX, KIT	Kit	WAMA	CX C/100 KT	30	R\$ 61,71	R\$ 1.851,30
538	FITA HEMOSTÁTICA (GARROTE), ROLO COM 25 TIRAS DESTACÁVEIS	Unidade	CRALPLAST	CX C/25 TIRAS	30	R\$ 42,29	R\$ 1.268,70
539	FOSFATASE ALCALINA, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	KATAL	KIT	300	R\$ 127,89	R\$ 38.367,00
540	GAMA GT, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	INTERKIT	KIT	30	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
541	GLICOSE, KIT 250ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	BIOTECNICA	KIT	60	R\$ 71,64	R\$ 4.298,40
542	HEPATITE B (TESTE RÁPIDO PARA ANTIHBSAG)	Kit	EBRAM	CX C/25 KT	30	R\$ 67,58	R\$ 2.027,40



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

543	HEPATITE C (TESTE RÁPIDO HCV) KIT COM 20 TESTES	Kit	BIOCON	CX C/20 KT	15	R\$ 95,65	R\$ 1.434,75
544	LÂMINAS 26X76MM COM PONTA FOSCA E BORDAS (ARESTAS) LAPIDADAS CAIXA COM 50 UNI.	Caixa	PRECISION GLASS LINE	CX C/50UN	200	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00
546	LUGOL FORTE 5%, FRASCO 500ML	Frasco	Laborclin	Fr c/ 500ml	3	R\$ 60,98	R\$ 182,94
549	MICROPIPETA VOLUME FIXO 10 MICROLITROS	Unidade	PEGUEPET	UNIDADE	3	R\$ 148,32	R\$ 444,96
550	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100 MICROLITROS	Unidade	PEGUEPET	UNIDADE	3	R\$ 142,21	R\$ 426,63
551	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS	Unidade	PEGUEPET	UNIDADE	3	R\$ 84,22	R\$ 252,66
553	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50 MICROLITROS	Unidade	CRALPLAST	C/01	3	R\$ 98,05	R\$ 294,15
555	MICROPIPETA, VOLUME VARIÁVEL 100 - 1000 MICROLITROS	Unidade	LABORCARE	UNIDADE	10	R\$ 305,98	R\$ 3.059,80
556	MICROPIPETA, VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100 MICROLITROS	Unidade	LABORCARE	UNIDADE	5	R\$ 148,68	R\$ 743,40
557	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	Unidade	NEW PROV	FRASCO	30	R\$ 23,54	R\$ 706,20
558	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 1000 UNIDADES	Pacote	CRALPLAST	PC C/1000UN	10	R\$ 15,95	R\$ 159,50
559	PONTEIRA AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	Pacote	CRALPLAST	PC C/1000UN	10	R\$ 37,88	R\$ 378,80
560	PROTEÍNA C REATIVA (PCR), AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	Kit	WAMA	KIT	40	R\$ 33,80	R\$ 1.352,00
561	PSA TESTE RÁPIDO, CAIXA COM 20 TESTES	Kit	ECO	CX C/20 KT	60	R\$ 11,22	R\$ 673,20
564	RUBÉOLA IGG/IGM TESTE RÁPIDO, CAIXA COM 25 TESTES	Kit	ECO	CX C/25KT	50	R\$ 20,91	R\$ 1.045,50
565	SORO ANTI A, FRASCO COM 10 ML	Frasco	EBRAM	FRASCO	10	R\$ 27,83	R\$ 278,30
566	SORO ANTI B, FRASCO COM 10 ML	Frasco	EBRAM	FRASCO	10	R\$ 27,83	R\$ 278,30
567	SORO ANTI D (RH), FRASCO COM 10 ML	Frasco	EBRAM	FRASCO	10	R\$ 51,68	R\$ 516,80
568	SWAB HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	CRALPLAST	CX C/100 UN	50	R\$ 19,37	R\$ 968,50
574	TGO/AST, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE	Kit	INTERKIT	KT	40	R\$ 85,87	R\$ 3.434,80



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

	PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO						
575	TGP/ALT, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	INTERKIT	KT	60	R\$ 85,87	R\$ 5.152,20
576	TIRA REAGENTE PARA URINA, FRASCO COM 100 TIRAS	Frasco	Biocon	cx c/ 100	100	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
577	TOXOPLASMOSE IGG/IGM TESTE RÁPIDO, KIT PARA 20 TESTES (TOXO COMBO/ORANGELIFE)	Kit	BIOCON	CX C/20	20	R\$ 219,76	R\$ 4.395,20
578	TRIGLICERÍDEO, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE , PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	Kit	INTERKIT	KT	60	R\$ 239,49	R\$ 14.369,40
581	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM GEL (TAMPA AMARELA), 04 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	VACUPLAST	CX C/100	50	R\$ 100,64	R\$ 5.032,00
582	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM ATIVADOR DE COÁGULO (TAMPA VERMELHA), 10ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	LABORIMPORT	CX C/100	100	R\$ 108,53	R\$ 10.853,00
583	TUBO PARA COLETA DE SANGUE PARA HEMATOLOGIA A VÁCUO, COM EDTA K3(TAMPA ROXA), 04 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	VACUPLAST	CX C/100	100	R\$ 68,23	R\$ 6.823,00
585	UREIA UV, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SIMI-AUTOMÁTICO	Kit	VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	30	R\$ 136,99	R\$ 4.109,70
586	VDRL	Kit	WAMA	KIT	30	R\$ 65,70	R\$ 1.971,00
587	FILTRO DE VIA AÉREA HMEF	Unidade	VITALITY	UNIDADE	20	R\$ 6,97	R\$ 139,40
596	LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX, TAMANHO G	Caixa	MEDIX	CX C/100 UN	50	R\$ 23,68	R\$ 1.184,00
600	MACACÃO DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E QUÍMICA, TAMANHO G	Unidade	RESGATEX	UNIDADE	30	R\$ 16,84	R\$ 505,20
601	MACACÃO DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E QUÍMICA, TAMANHO M	Caixa	RESGATEX	UNIDADE	30	R\$ 16,47	R\$ 494,10
602	MACACÃO DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E QUÍMICA, TAMANHO XG	Unidade	RESGATEX	UNIDADE	50	R\$ 19,96	R\$ 998,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

603	MÁSCARA CIRÚRGICA 3 CAMADAS PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, COM CLIP E ELESTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	MEDIX	CX C/50 UN	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176,00
604	MÁSCARA CIRÚRGICA, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO TIRAS LATERAIS, DESCARTÁVEL, COM CLIP E TIRAS PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	INJEX	Pct c/ 100	20	R\$ 10,75	R\$ 215,00
605	MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM RESPIRADOR COM CARVÃO ATIVADO	Unidade	RESGATEX	C/01	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
606	MÁSCARA N95	Caixa	DESCARPACK	CX C/20 UN	700	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
607	MÁSCARA SEMI-FACIAL PARA 02 FILTROS, COM ÓCULOS	Unidade	RESGATEX	C/01	20	R\$ 67,55	R\$ 1.351,00
608	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (EPI) INCOLOR	Caixa	SSPLUS	C/01	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
609	PANTUFA, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	MR SAFETY	PC C/100 UN	600	R\$ 13,71	R\$ 8.226,00
610	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/100	Pacote	MEDIX	PC C/100 UN	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
611	Bandagem triangular fibra resgate B-712 tam. M	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	20	R\$ 15,05	R\$ 301,00
612	Bandagem triangular fibra resgate B-712 tam. G	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	20	R\$ 20,27	R\$ 405,40
613	Bolsa impermeável samu fibra resgate APH -733 azul	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	10	R\$ 314,01	R\$ 3.140,10
614	Bolsa mochila cruz da vida fibra resgate 729	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	10	R\$ 314,01	R\$ 3.140,10
615	Bolsa básica fibra resgate APH-713	Unidade	SS	UNIDADE	10	R\$ 157,02	R\$ 1.570,20
616	Bolsa impermeável fibra resgate APH-724 vermelha	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	10	R\$ 314,01	R\$ 3.140,10
618	Cinto tirante aranha fibra resgate adulto ta-710	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	5	R\$ 71,13	R\$ 355,65
619	Cinto tirante aranha fibra resgate infantil ti-711	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	5	R\$ 64,15	R\$ 320,75
620	Cinto tirante simples modelo adulto, pacote com 3 unidades (preto, vermelho e amarelo) tamanho 180mm.	Kit	SS RESGATES	KIT C/3 UN	30	R\$ 35,59	R\$ 1.067,70



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

621	Imobilizador de cabeça adulto	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	5	R\$ 115,67	R\$ 578,35
622	Imobilizador de cabeça infantil	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	5	R\$ 95,01	R\$ 475,05
623	Manta térmica, aluminizada, para resgate Aph, medindo 2,10cm x 1,40cm	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	100	R\$ 8,96	R\$ 896,00
624	Máscara para Rcp, descartável (Aph) Pm2	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	100	R\$ 8,76	R\$ 876,00
625	Máscara pocket para Rcp, universal (Aph) reutilizável Pm2	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	10	R\$ 49,69	R\$ 496,90
626	Mochila tática fibra resgate APH-709 vermelha	Unidade	RESGATEX	UNIDADE	10	R\$ 181,26	R\$ 1.812,60
627	Pochete sinais vitais fibra resgate 739	Unidade	RESGATEX	UNIDADE	15	R\$ 109,31	R\$ 1.639,65
628	Prancha de resgate em polietileno APH, 6cmx45cmx183cm (Altura x Largura x Comprimento), até 300kg	Unidade	SS RESGATES	UNIDADE	10	R\$ 636,38	R\$ 6.363,80
629	Reanimador manual adulto (ambú), balão em silicone, válvula unidirecional.	Unidade	ROMED	UNIDADE	10	R\$ 185,82	R\$ 1.858,20
633	Tala de imobilização aramada vno g	Unidade	VNO	C/01	50	R\$ 16,07	R\$ 803,50
634	Tala de imobilização aramada vno p	Unidade	VNO	C/01	50	R\$ 12,26	R\$ 613,00
635	Tala de imobilização aramada vno pp	Unidade	VNO	C/01	50	R\$ 11,97	R\$ 598,50
636	Tala de imobilização aramada vno m	Unidade	VNO	C/01	50	R\$ 13,63	R\$ 681,50
637	Tala de papelão fibra resgate 30cmx20cm p kit com 10	Kit	SS RESGATES	CX C/10 UN	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
638	Tala de papelão fibra resgate 50cmx20cm m kit com 10	Kit	SS RESGATES	CX C/10 UN	10	R\$ 16,75	R\$ 167,50
639	Tala de papelão fibra resgate 70cmx20cm g kit com 10	Kit	SS RESGATES	CX C/10 UN	10	R\$ 20,76	R\$ 207,60
640	Tala de papelão fibra resgate 90cmx20cm xg kit com 10	Kit	SS RESGATES	CX C/10 UN	10	R\$ 27,47	R\$ 274,70
VALOR TOTAL						R\$ 458.063,55	



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	10160610061	200	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	10160610061	200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X6 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	10160610061	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	10160610061	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	INJEX	10160610061	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM, PACOTE COM UMA UNIDADE	Pacotes	POLAF FIX	8003400044	240	R\$ 1,30	R\$ 312,00
22	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, INSENTO DE IMPURESAS, 250 G	Pacotes	NATHY	81400090001	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
28	ATADURA DE CREPE 08 CM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAIMENTO, UNIDADE	Unidades	ANDREONI	81481410003	6000	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
29	ATADURA DE CREPE 10 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAIMENTO, UNIDADE	Unidades	ANDREONI	81481410003	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
32	ATADURA DE CREPE 30 CM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAIMENTO, UNIDADE	Unidades	ANDREONI	81481410003	2400	R\$ 1,12	R\$ 2.688,00
33	ATADURA GESSADA 10 CM	Unidades	POLAR FIX	8003400048	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

34	ATADURA GESSADA 15 CM	Unidades	POLAR FIX	8003400048	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00
35	ATADURA GESSADA 20 CM	Unidades	POLAR FIX	8003400048	100	R\$ 5,07	R\$ 507,00
50	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Unidades	FOYOMED	10150470501	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
54	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Unidades	FOYOMED	10150470501	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
55	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Unidades	FOYOMED	10150470501	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
57	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16	Unidades	INJEX	10160619017	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
58	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18	Unidades	INJEX	10160619017	700	R\$ 0,60	R\$ 420,00
59	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	Unidades	INJEX	10160619017	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
60	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	Unidades	INJEX	10160619017	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
68	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 2,5	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
69	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 3,0	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50
70	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 3,5	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
71	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 4,0	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
72	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 5,0	Unidades	POLYMED	10150470355	150	R\$ 43,20	R\$ 6.480,00
73	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 6,0	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 43,88	R\$ 2.194,00
74	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 7,0	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
75	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 8,0	Unidades	POLYMED	10150470355	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
77	CLOREXIDINA DIGLUCONATO ALCOÓLICA 2% 1000 ML	Frascos	RIO QUIMICA	PROD NOTIFIC RDC 199/2006	96	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

78	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 03 LITROS	Unidades	INJEX	10160610047	300	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
79	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 07 LITROS	Unidades	INJEX	10160610047	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
81	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 13 LITROS	Unidades	INJEX	10160610047	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
85	COLETOR DE URINA TIPO SACO (SISTEMA ABERTO) 2000 ML, COM 100 UNIDADES.	Pacotes	BIOBASE	80212349008	1000	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00
95	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G	Unidades	INJEX	10160619015	15000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
96	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25 G	Unidades	INJEX	10160619015	15000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
112	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE	Unidades	INJEX	10160610016	8000	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00
113	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	Unidades	INJEX	10160610016	8000	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00
161	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19MM X 50M	Rolos	POLAR FIX	8003400011	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
179	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 10, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	MEDIX	80495510026	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
180	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	MEDIX	80495510026	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
181	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	MEDIX	80495510026	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
182	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	MEDIX	80495510025	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
188	MÁSCARA DE VENTURI KIT ADULTO	Kits	ADVANTIVE	10296900148	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
189	MÁSCARA DE VENTURI KIT INFANTIL	Kits	ADVANTIVE	10296900148	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
258	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML LUER-SLIP SEM AGULHA	Unidades	INJEX	10160610013	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
259	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML LUER-LOCK SEM AGULHA	Unidades	INJEX	10160610007	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
260	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML LUER-LOCK SEM AGULHA	Unidades	INJEX	10160610007	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
264	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML LUER-SLIP SEM AGULHA	Unidades	INJEX	10160610007	20000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

348	MICRO LANCETAS 23 G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	INJEX	10160610121	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
349	MICRO LANCETAS 28 G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	INJEX	10160610121	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
350	MICRO LANCETAS 30 G, UNIDADES	Unidade	INJEX	10160610121	10000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
353	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (ON CALL PLUS) CAIXA COM 50	Caixa	ON CALL PLUS	80011990002	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
356	PAPANICOLAU KIT COMPLETO P	Kit	KOLPLAST	10237610011	4000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
357	PORTA LÂMINA, ATÉ 3 LÂMNAS (TUBETES)	Unidade	CRALPLAST	ISENTO RDC 185/2001	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
589	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5	Par	LEGRUMBER	80256170022	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
590	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	Par	LEGRUMBER	80256170022	900	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00
591	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	Par	LEGRUMBER	80256170022	900	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00
592	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	Par	LEGRUMBER	80256170022	900	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00
593	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	Par	LEGRUMBER	80256170022	120	R\$ 1,53	R\$ 183,60
VALOR TOTAL						R\$ 129.803,10	

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA

2.1.A vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da assinatura, admitida a sua prorrogação nos termos do Art. 84 da Lei n.º 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

4.1 - O recebimento, o local e o prazo de entrega do material, deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, bem como no endereço Travessa Benjamin



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

Constant, s/nº, Bairro Centro, Município de Afuá/PA, CEP 68.890-000, Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde-SEMUSA, não podendo ultrapassar o prazo de 10 (dez) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

1. CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

5.1 - O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

5.2 - A nota fiscal somente será liberada quando o cumprimento do Empenho estiver em total conformidade com as especificações exigidas pelo MUNICÍPIO.

5.3 – As notas fiscais deverão ser emitidas em moeda corrente do país e com o CNPJ da empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá em **30 (trinta) dias** corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do material. O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente, estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 84, da Lei nº 14.133/21.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 - O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de fornecimento, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento assinado pelas partes em até 7 (sete) dias úteis.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

- **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

11.1 – As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

12.1 - O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o art. 124, da Lei nº 14.133/21.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

13.1 - Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

14.1 - A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

15.1 - São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 14.133/21 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços** e as propostas das empresas classificadas.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133/21 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Afuá/PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Afuá/PA, 06 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
Prefeito Municipal de Afuá
CONTRATANTE
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

BARROSO E COSTA LTDA – EXPRESSO HOSPITALAR
C.N.P.J. nº 040.057.037/0001-70
PROMITENTE FORNECEDORA

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82
PROMITENTE FORNECEDORA

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95
PROMITENTE FORNECEDORA